Apocalypsiā

peminentiam se transferēdo sepe
contingit q̄ dū p aliquā recrea
cō eū t̄ palē se calefacere mitit. ser
pētes. i. detractores cōtra eū in
surgūt. qui manū. i. opa ipsius
mordēt a eū si possent iuenerāt
a diffamāt sicq; fit q̄ v̄ ad trāql
litatē portus religionis credide
rat remisse detractorū rabies ip
sū fortius ledat. Verutamē pau
lus. i. hō iustus dī tales serpen
tes in ignē sue inuidie excutere.
et sic de eorū detractōib⁹ nō ai
rare. et sic si ipsos excusserit. a n̄
curauerit ipsū nequibūt ledere
vel nocē. ita q̄ alij suā pfectiōez
vidētes ipsū deū a iustū boiem
poterūt estimare. Mat. xxvij.
Vē filius dei erat iste. Vel dic q̄
in lito ē religionis solēt dēones
serpetū illos actius p̄ tēptacōes
mordere. quos vidēt de nauī m̄
di maris pīculū euafisse. et de m̄
do ad religiois ac pnīe litora trā
ffugisse. Vel dic q̄ qn̄ paulus
·i. bonus p̄latus aliquē serpēte
·i. aliquē malū subditū in ignē
tribulacōis p̄ correctōne mittit
stati cōtra eū si p̄t insurgit a eū
diffamat et pūgit qz d̄ ecēs. x
Qui dissipat sepe mordebit eum
colub. qz qn̄ p̄latus mitit in ma
lis subditis sepe malarū excusa
cōm spinarū viciorū p̄ correctio
ne destruē talis colub solet eū i
uadē Qd̄ vīdens p̄latus ipsū dī
in istū ignē fortiter excutē a ad
subēdū corrōez aē spelle a
tali morsu. i. rebellioē cōpescē.

a arcere Ps In ignē ej̄c̄es eos
in miserijs nō subsistēt.

Explicit moralizacio actuū apo
stoloz.

Incipit moralizacio super a
pocalypsim.

IObānes in insula q̄
dicēt pathmos. q̄ ad
buc ē p̄ppe ephesū in
asia mīori q̄ nūc dici
tur t̄urcia. Vīdit rap
tus in spū vii. cādelabra aurea.
In quorū medio fili⁹ eāt filio ho
minis. vestitus podē. p̄cīctus ad
mamillas zona aurea. caput ei⁹
et pili cādidi t̄qm lana albā. et
t̄qm mīx. oculi eius sīc flāma ig
nis. pedes filiē auriculco i camī
no ardēti. vox eius sīc vox aqua
rum multarum. et in dextera ei⁹
septē stellē. et ex ore eius exibat
gladius acutus. et facies ei⁹ lu
cebat sīc sol i virtute sua. qui di
cebat oīb⁹ p̄ h̄ vība. Ego sū pri
mus et nouissim⁹. fui mortuus
et ecce sū viuēs in secula sclōz.
Moraliter ista insula ē ecēa. q̄ a
mari ·i. amais t̄bulacōib⁹ velut
isula circuitur. Ista dicitur path
mos. id est separacō hostium. vel
palpantium. quia exinde debent
separari hostes id est detractoēs.
palpantes id est adulatores. It
le vir mirabilis qui ibi videtur
est vir iustus et perfectus vel p
latus. qui pro certo ip̄i filio ho
minis similis dicitur. pro eo q̄
cristo filio virginis per bona o
pera conformatur. Psaye. xiiij.

Apocalypsis.

Similis ero altissimo; Septē cā delabria signū vniueritate bono rū. et honestarū psonarū. qz per septem vniueritas teste gregorio designat; Et isti dicūt aurei quātum ad valorem sanctitatis. et quātū ad splendorē scī. et sagacitatis. apparecie. et honestatis. qz p certo in medio istorū id est in societate pfectoy. debet iste p latus et pfectus ambulaē et viue. Et qz scī bona societas. honesta et discreta. marie ad platos reli giosos. et alios viros pfectos nos cit p̄tinē. qz cū scī scūs eris; In medio inquit cadelabroy aureo rū; Ecclesiasticā. xxvij; In medio cogitaciū legē dei assiduē esto; Iste igit̄ circa mamillas. i. in pectoē et in corde debet habē zonā auream. i. ruborē feruide caitatis. caput eius. i. intēcio debet esse ad modū niuis albe ut lana. p cādo re inōcēcie et puritatis. et p molliciem lanee simplicitatis. debet habē vestimentū pōdeis. i. decorē exterioris honestatis. Oculi itel lectus sui debent eē ignei p splē dorē discretionis et veritatis. De des eius. i. affectioēs debēt esse ignei. et sonare p clamorē feruide caritatis. orōmis desiderij et spiritualis cupiditatis; Infra. x. p edes ei? sicut colūpna ignis; Vox eius dī. eē sonora p clamorē pdi cacionis. et p ostētionē auctorita tis. qz ipsū dec̄ lo qui auctētice et seue, ne sua auctoritas stēpnat; Danielis. x; Vox sermonū ei? sic

vōx multitudinis; et bene multi tudis. qz in oī actu vox solēpmis psone. equipollē debet multitudi mi alioy; Itē debet habere septē stellas. id est septem dona scī spītus. scī p pfectionem sanctitatis; Apoca. ij; Qui habet septē stellas. in dextera sua facies eius debet splēdere p dulcem leticie et affabilitatis. quia in omnib⁹ debet se ostēdere letū affabilē et be mignū; Matth. vi; Vnge caput tuum oleo. et faciem tuam laua. et tamen ipse debet habere ī ore gladiū bis acutum. id est rigore duplicitis iusticie et seueritatis. qz ipse debet malos corrigerē. id est cōminādo amissionē glorie. et immissionē pene etēne; Ps; Lingua eoy gladius acutus. qz viuē debet esse sermo et efficax. et penetra bilior omni gladio anicipiti Hebre. iij; Et tūc tales p certo dice re possunt Ego sū p̄mus et nouissimus. eciam qui scī p̄mi mor tui sūt et nouissimi in bac vita p vilitatem deiectonis et humili tatis. h finaliter in paradiſo fiūt viuentes et p̄mi p virorē ppetu e dignitatis et pervigore felicita tis et ppetue firmitatis. et tūc erunt p̄mi nouissimi. et nouissimi p̄mi primi; Matth. xx; Illi qui mō sūt p humilitatem mortui mun do. id est nichil valentes et nichil reputati quo ad mundū. et nouissimi quo ad dignitates et mū diprospēritates. erūt p̄mi et feliciores. Et ecouerso illi qui mō

Apodip.

sunt in prosperitatibus dignitatibus et honoribus primi. erūt tūc temporis in desolacōe et miseria vltimi et de p̄ssi inferius sc̄ in inferno. qz deus esuriētes implouit bonis et di. dimisit ianes. **Luce primo;** Fui inquit mortu⁹ et ecce sū viuens. Quasi diceret, De morte ad vitam deuenitur. et de mortificacōe carnis et paupitate et humilitate ad gloriam ptransit. **Vel** dic qz tales ita pfecte psone p̄o fūt mortui id ē in statu humilitatis tamē finaliter debent viuiscari. i. pmoueri ad statum prelacōmis et dignitatis; vel dic qz septem cādelabra sunt septem dona. septē v̄o stelle vij sunt pietatis opa. **Vel** septem cādelabra septem sunt sacra menta. septē stelle sunt septē virtutes et remedia sicut supra; **Vel** dic qz platus dz dicere; ego sū primus et nouissim⁹. qz dato qz sit primus in dignitate. debet tamē ēē vltimus in humilitate. Juxta illud ecclesiī tercio, Quāsto maior es. huīlia te in omnib⁹. Dicit ei. ego fui mortuus et ecce sū viuens. quia quandoqz debet apparere mortuus et non aduentus multa dissimulando. tandem debet monstrare se viuentē. sclera pumiendo. et matis obviando. **Vel** dic qz ille filius hominis est cr̄stus misticus filius virginis vel papa qui cr̄sto debet esse similis. corpus eius significat statum curie romane. vel

statum ecclesie militat̄s. **Dic** īgitur qz in illo corpore cr̄sti misticō caput sunt prelati. qui debent ēē per innocentiam candidi. per mollem clementiam lanei. p̄ fragidam et rigidam iusticiam. m̄uei atqz austeri. **Vnde** de isto capite dicitur canticoz quinto. Caput eius aurum optimum; Et capilli isti capiti adherentes sunt prelatorum familiares. qui debent ēē albi et innocentēs. mūdi casti et continentes. **Ecclesiastes** nono capitulo; Omni tempore sint vestimenta tua candida; Oculi illius corporis sunt auditores et iudices. qui debent ēē per lucem discrecōis flammari. p̄ iusticiam et rigorem ignei; **Vnde damelis** decimo capitulo dicit; Oculi eius ut lampas ardens. et cetera. Vox istius corporis significat predicatorēs. qui ad similitudinē aquarum multarum. i. scripturaz et scientiarū debet clamare. et suo clamore viā dñi demonstrare; **Io. p̄mo;** Ego vox clamatis in dextro. Zona istius corporis significat correctores. qui angunt corpus ecce examinando. et ne defluant p̄ vicia restringendo. qui debent esse aurei iusticiam obseruādo. **Eccī q̄dram** gesimo quinto. Circumcinxit eū zona iusticie. ut papa et plati figurētur in illis angelis. **Apo. xv.** Qui erat p̄acti zonis aureis. i. cor tōrib⁹ scis; **Dexta** corporis est clericos. q̄ tenet locū p̄mū in

Apostolip.

corpe ecclesie militantis **Vñ p. s.**
Dextera domini fecit v tutem. **Ista**
igit dextera septem stellas id est sep
tem dona spūs sancti. vel septem
virtutes debet habere quibus to
tam noctem id est statum secula
rem debet exemplariter illustra
re; **Genes pmo.** Stellas posuit
in firmamento id est in statu eccl
esiastico. Facies hui corporis sig
nificat doctores. in quibus omnis
sensus discrecioneis sicut in facie
debet vigere. et qui per honestam co
uersacionem ad modum solis lu
cere dnt. **Matb. xvij.** Resplendu
it facies eius sicut sol. pedes hu
ius corporis qui corpus susten
tant sunt inferiores agriculte. q ad
modum auricalci debent esse so
norii deo regraciando. et sicut ig
nis per claritatem ardere. in cam
ino tribulacionis et doloris viue
do. **Dar. Pedes** qhi spēs eis cāde
tis. **Os vēo** qd loq̄t̄ signat aduoca
to. q gladiū ligue dnt habēbis
autū. iquātū debet allegare pro
iusticia vni p̄tis. et de iusticia al
tei p̄tis. vel inquātū ip̄i tenent
intercedē pro promocioē bono
rum et pumicione malorum. **Luce.**
xxij. Domine ecce gladiū duo b.
Candelabra que istū. et mēbra is
tius lustrabant signa spūalia dei
dona. q totum corpus ecclesie il
luiant. qā xp̄s et mēbra sua sūt
qui ambulat in medio septem cā
delaborum aureorum. de quo dici
tur in ea. sequenti;
Tangelo ephesi. 2c. v.

nus angelus commendatur a filio
hominis de multis. iquit scio la
borē tuū. opera tua. et pacientia;
tuam. et q nō potes sustinē ma
los. et tēptas mendacēs aposto
los. et sustinuisti ppter nomen
meū. et facta mōlātārū quos
odio odisti. h̄t̄ p̄prehenditur in v
no. caritatē inquit tuam p̄mā
reliquistū. h̄t̄ memor esto vnde ex
cidēs et p̄ima opa fac. alioq̄n
mouebō cādelabru tuū de loco su
o misi p̄fētēcias egeis. et tūc p̄mit
tit̄ sibi. q si viceit. dabit̄ sibi edē
de ligno vite. qd ē i padiso. **Hic**
rcē angelus designat vita p̄lati.
Prelatus pfectus potest dici a
gelus. quia debet esse angelicus
et celestis. **Iste** debet habere bo
na opa laborem pacientia; et ius
ticiam. malos non debet sustinē
h̄t̄ corrīgere. et pumire mōlātās
etiam q interpretantur stulti ec
clesie. debet etiam lāguētes id ē
malos cleicos v̄l eligiosos. etia;
ap̄los. i. yp̄oc̄tas d̄z tēptaē q p
dei noīne sine defensione sustine
re omnia. **Sustinetē et vigilate**
meam. **Matb. xxvi.** Sed quan
do q; accidit q ip̄se p̄dit caritatē
suam p̄mā. quia multi p̄ sup
biam odium et vindictam per
dunt v tutem sepiissime caritatis.
Nam sepe accidit q prelati per
dunt graciā dei. superbiendo
de dignitate. presumendo de sci
tate. **E**t tunc dicit eis cristus. me
mor esto vnde exādeis. et age pe
nitēciam. et p̄ima opera fac. q̄si

Apostol.

diceret. Extrahe te ab istis. et hoc
duplici mō increpat. sciz timore
et amore. Timore. nisi quia hoc
fecerit mihi ei quia cādelabru
suū. i. suā lucē et p̄spectatē cleri
calē mouebit et cassabit tpaliē.
et eternaliter dissipabit; Itē a
more. qr̄ p̄mittit ei si ad grām et
caritatē rediēs pccā vicerit. et p̄
ma opa beneficeit. q̄dabit ei de
ligno vite padii edere. i. de so
cietate glorie sempiterne. Et bre
uiter nullus est ita pfectus. qn̄
possit cadē in peccatum. Verūta
men pemitētiam debet facere. et
prīmū statum recordari. timoē
pene. et amore glorie p̄a opa p̄
petrae; Iere. xxxi; Dirige cor tu
ū in via r̄ca in q̄ abulasti. An
gelus simirne om̄edat de paup
tate. tribulacōne. diuicijs sp̄uali
b̄. Hic blasphemaf ab illis qui
se dicebant eē iudeos et nō sūt;
h̄ dicit̄ sibi q̄ nō timeat q̄ passu
rus ē. nec etiā dyaboli carceres
et temptacōes. h̄ sit fidelis vsqz
ad mortē. h̄ si vicerit dabit̄ ei co
rona. et non ledet̄ a morte secū
da. Sic vere q̄ sustinēt hic mi
serias. paupertates. temptacōes. ma
lorum blasphemias. vexacioēs.
si sint fideles. et pseuerauerint vs
q̄ ad mortē. dabitur eis corona
vite. idest gloria. et seruabunt̄
a morte secunda. idest a morte
inferni. et dampnacione anime
Nichil inquit horum timeas q̄
passurus es. sed esto fidelis vs
q̄ ad mortem. et dabit̄ tibi co

rona vite. Angelo pgami dici
tur. Scio ubi habitas ubi sedes
ē satbane. et tenes nomē meum.
anon negasti fidem meam. post
q̄ de quibusdā rep̄benditur. di
citur sibi. q̄ si pemitētiam ege
rit a vice. dabit̄ sibi māna ab
sconditum. et calculum candidū
ubi nomē dei scriptum ē. quod
nemo scit. nisi qui accipit. Ta
les sunt multi boni existētes. et
morā atrabētes i mala societate.
ubi est sedes satbane. ubi tamē
boni pseuerant. nomē et fidē dei
seruāt. nec eū denegant per pec
catum. et ideo talib̄ si vincant.
si in bonitate sua pseuerant. nec
per peccatum sucubuerint p̄
mittitur manna absconditum.
idest dulcedo eterne glorie. que
a nobis nunc absconditur. pro
mittitur etiam calculus sibi can
didus. soliditas perpetue domi
nacōis quantum ad gloriā cor
potis. Nam calculus est durus
et candidus. lemis. et rotūdus. sic
et gloria corporis habet durici
em impassibilitatis. candore ca
ritatis. lenitatem subtilitatis. ro
tūditatē agilitatis. Igit̄ nomen
i. eterna sua p̄nū rel maiestas
ibi d̄ eē scriptū. qr̄ i p̄mio etne
bitūdis p̄. p̄cipue dei v̄tu. qr̄ t̄
ris fortissima nom̄ dñi. ad eā fu
giet iustus et saluabitur. Proū.
xvij. Angelo simirme dicitur a
deo. habeo aduersū te paucā. qr̄
habes tecū tenētes doctrinā ba
laam. q̄ docebat balach ponere

Apostolp.

scandalū corā filijs israel. h̄ age penitēciam alioqñ pugnabo te cum in gladio oris mei. **S**ic re re angeli id est plati reprehendū; t̄ q̄ habent seā malas psonas. et eas non pumūt ymmo fouēt. et maxie qui sūt in scandalū ple bi israhel id est populo dei; **I**sti ergo tenentes doctrinā balaam sīgnt fornicatores et ydolatras id est ydola. hoc est dictu. mu lieres pictas adorātes id est sa cēdotes et clericos luxuriosos. **N**am si platus eos nō corrīgat. et penitēciam nō agāt ipse de gladio oris sui id est diuina sen tēncia eos in eternū occidet et il lum qui fuit negligens in pumi endo. qr̄ sicut dicit ad Ro. pmo Tales digni sūt morte nō solū qui talia agūt. h̄ qui eis p̄sentūt. Non sufficit enim q̄ angel? .i. platus fit bon? imo ncō ē q̄ ip̄e nō sustineat secum malos. qđ ta men est hodie contra multos: q̄ quis in se sīnt boni non tam stu det extirpare malos subditos: ymmo p̄cē vel p̄cio aliquociens fouent eos. **A**ngelo tyatire dicū ē. **N**ou opa tua. fidē. caritatē. mīsterium. paciētā. et opa tua plura p̄tibꝫ. et qui vicerit vsq; i finē. et custodierit. dabo ei potes tate sup gentes et regna. **S**ic illi qui sūt in ecclia vel religione. habent fidē. caritatē. etiā quoꝫ nouissima sūt semp p̄tibꝫ meli ora. i. qui semp viuunt in emen dādo i melius. istis dico q̄ si vi

cerint. et hec custodierint vsq; in finē. et p̄seuerauerit. dignū erit q̄ p̄moueant tpaliter et eternali ter. et q̄ accipiant a deo ptatē su p̄ gētes et regna. et fiant plati et aliorū ingrī. **T**alis enī dēcebat ut nobis ēēt pontifex. sāctus. in nocēns. ipollut. segregat a pēa toibꝫ. **H**ebre. vii; **C**erat autē in tyatirā h̄m visio ēzibis apostoli mulier iezabel. q̄ ppbet abat et seruos dei seduēbat. et dōce bat dīmedere de ydolotitis et fornicari. dato q̄ ei datū es̄ p̄nē tē pus. ibi tñ nullaten? peitebat. h̄ dicit ei. q̄ ip̄a ponet i lēm. et ibi q̄ mechati sūt cū ea essent in tribulacione maria. **I**ezabel q̄ in terptat flux. sanguinis sīḡt mū dū a quo sanguis id est carnalis voluptas cotidie emanat. **I**ste co tidie dōce et prophetizat fornicari seduēre. et ydolotita. i. mū di bona dyabolis deditata per auariciam manducare. et p̄ dīem placionē incorporare. et qđ p̄ius est. qr̄ cū tempus hui? vite fit ei concessum ad penitēciam. ipsa tamen nūq̄ penitet. h̄ semp in suis iniquitatibꝫ p̄seuerat. **J**ob xxiij. **D**edit deus cū lo cum penitēcie. et ipse abutit eo in supbis am. h̄ pro certo ista mulier id ē mund? vna cum amatoribꝫ suis. qui p̄ diuersa vicia cotidie cū ea mechant. finaliter ponentur in lecto mortis eterne. vbi pro certo in tribulacione maxima. i. penis infernalibus affligētur;

Apocalyp.

Duel dic h[ab]iter q[uod] talis est mu
lier luxuriosa; alios seduces. in
luxuria p[ro]seueras. et ipem[er]tes. Eccl[esi]a
xxij. O formicatio pam[er]e dul
cis. Nō fatigat[ur] trias gredies us
q[ui] in fine. h[ab]et ipsa q[uod] formicato
res in loco mortis et inferni ebu
labut[ur] finaliter in eternū. et nisi
peccatiā fecerint i[ns] hac vita. dāp
nabut[ur]. Iu. xij. Nisi p[re]mias fecerit
tis. o[ste]s simul peribitis. ecclie sacerdis

Rephēdit angelus sic. Scī
o opera tua. q[uod] viuis et
mortuus es. h[ab] vigila et
confirma cetera q[uod] moritura sūt.
et in mēte habe q[uod]liter acceperis.
Alioquin remā ad te sicut fur
hora qua nescis. **H**ic igit[ur] mul
ti eccl[esi]i qui nōmē et famā habent
q[uod] viuant p[ro] gratias et virtutes.
quia creduntur eccl[esi]e multe sancti
tatis et p[er]fectionis. et tamē mor
tui sunt p[ro] peccatum; Isti igit[ur]
et omnibus alijs prelatis dicitur
q[uod] ipsi vigilēt p[ro] diligentiam su
per gregem p[ro] astoralem dominū.
et ipsi confirmant dāendo et ad
monēdo illos. qui per ibecillitatē
et vicia putrēscunt et moriuntur;
Dicitur eciam ei q[uod] in mente ha
beat qualiter accepit curā et ēgi
men animarū. Alioq[ue]n super ip
sum subito veniet ira dei; Vigila
te. q[uod] nescitis q[uod] hora dominus re
met. Iu. xij. **C**ōmendat[ur] an
gelus sacerdis q[uod] secum habet il
los qui non inquinauerūt vesti
menta sua. Et iō sibi et alijs pro
mittit[ur] q[uod] si vicerint abulabut[ur] aī

filio boīs in vestimentis albī. et
erūt scripti in libro vite; Sic ve
re platus cōmendat[ur]. quādo ha
bet subditos honestos. et castos.
qui vestimenta carnis sue p[ro] lux
uriā non inquinant[ur]. Iō si vicerint
et p[ro]seuerauerint. promittitur eis
q[uod] cum cristo ambulabunt in ce
lo sursum induiti vestibus albis
idest dotib[us] eterne glorie. et in li
bro e[st] ne p[ro]destia cōis scripti e[st].
Actuū p[ro]o. Ecce duo virti stete[n]t
in vestib[us] albis. **A**ngelo philadelphie dicitur. Scī o[ste]p[ro] tua.
et dedi corā te ostium aptū q[uod]
nemo potest claudere. quia mo
dicam habes virtutem. et cōfir
masti nōmen meum. et non ne
gasti nōmen meū. et ego serua
bo te; Tene quod habes. ne ali
u[er] accipiat coronam tuam. quia
qui vicerit faciam illum colūp
nam in templum dei mei. **E**ste
angelus gerebat p[ro]sonam infir
morū. Nam isti habent modi
cam virtutem resistendi. Iō de
us dat ostium apertum remie et
penitentie. Illud semper apertū
est pro tempore huius vite. Si
nus enim ecclesie. qui recte ē ho
stium paradisi. semper est aper
tus. et nūq[ue] p[ro] vita ista clauditur
penitenti. et h[ab]et q[uod] infirmi modi
ca h[ab]et virtute resistendi vicijs et
peccatis. q[uod]re nōcē ē q[uod] h[ab]ent facilis
ē mediū peccati. **I**ntraix; Nō te
cītatis nō claudet[ur] die ac nocte. q[uod]
ei nō intrat p[ro] hostiū. i. p[ro] reiaj. et
p[re]mias. et fur est et latro. **Joh.** x;

Apost.

Illud enim non potest claudi alicuius quoniam diu durat ista misera vita presentis. quippe infirmus quantoque fragilis et ad vicia sit proclivus despare non debet. Et ideo sibi dicitur quod faciat quod in se est. et quod seruet subum et preceptum dei. nec deneget per heresim nomen eius. et sic pro certo deus seruabit eum a temptatione. quod scilicet deus faciet quantum teptacione prouertum. prima ad coram. Non permittet vos temptari ultra quam potestis. Teneat igitur quilibet illud quod habet. id est gratiam et perfectionem. ne forte perdat coronam suam. id est honorem et premium glorie quod sibi debetur. et ne alius habeat successorem. qui ipso reprehendo habeat coronam glorie sue. Nam si vicevit vicia. erit in templo dei. id est in paradiso. vel ecclesia. columpna id est persona stabilis et eterna. et foras non egredietur amplius. quod in paradiso perpetuo permanebit. Vel ad litteram in ecclesia fit. quod illis qui peccata vincent. columpne stabiles virtutis fiuntur. et ea interi vincere assuescant. ita quod de templo id est de statu gratiae non ex tunc amplius recedunt seu cadunt. Angelo laodicie taliterominatur. Utinam inquit frigidus esses aut calidus. sed quoniam tepidus es. id est neque frigidus neque calidus. incipiamus te euomere. quod dicas diues sum et nullius ego. et nescis quod sis miser pauper et caecus et nudus. suadeo tibi emere aurum. et argenteum ignitum et pro-

batum a me ut locuples fias. et remittimenteris albis induaris. ut non appareat confusio nuditatis tue. et collitio iunge oculos tuos ut videas. quod qui vicevit dabo ei sedem in throno meo. Tales angeli sunt multi. qui per certum non sunt calidi per feruorem deuocioris. nec frigidii per algorem diuini timoris. et subiectiomis. sed sunt medii. quod tepidi et in deuoti. quod nec per feruorem deum perfecte diligunt. nec per timorem ei obediunt perfecte. sed sub dei misericordia confidentes. tepidi et medi. sic incedunt. Et ideo tales negligentes et tepidi ab ore dei sepe euocantur. id est a statu gratiae et veritatis cadere permittuntur. Aliquando accedit quod quidam tales sunt ita prouulsi. et de propriis meritis confidetes. quod credunt se diuites in virtutibus esse. et nullius auxilio idiagere. et tamen secundum veritatem sepe accedit quod prouulter ipsi graciis sint nudi et in virtutibus miseri et pauperes quo ad deum ignorantes. et ceteri. quod non vident et aduentum illa que debent sequi mortem infernum. paradisi mundum peccatum occulte dei prudencie opera. vel per pcam insufficiam. et cetera. In decimo octauo. Causa se debat secundum viam. Ita igitur suadetur quod a deo emant aurum id est distinctionem vel valorem sanctitatis perfectoris. quod sunt igniti per caritatem. probata per tribulationem. ut sic in diuis et genibus locuples esse possit. papit cuilibet tali per igne collitio

Apocalyp.

idest aliqua amaritudine cōpūc
cōis inungat oculos cordis sui.
ut visū spiritualis discrecōis re
cipiat quē amisit? p̄cipit sibi q̄
albis vestibus idest honesta cō
uersacōe induat se. ne nuditas i
perfectionis sue appareat. et ne
quilibet ipsum irrideat aut con
tempnat: quia vir est aliq̄s ita
sanctus. quin habeat in corde et
opere plura irrisione digna. si vi
ta sua videatur nuda. et si honestis
velamine non fuerit coop
ta. Ideo consolando desolatos et
tribulatos atq; desperatos dicit
deus hic Ecce quos amo arguo
et castigo; Ecce sto ad hostium
et pulsō. si quis audierit vocem
meā et aperuerit ianuam. intra
bo ad illum et cenabo cum illo. et
ille mecum. Ac si diceret; Para
tus sum inspirando vel predica
do pulsare. et si apiat cor; p̄ grā;
subintrare;

Sequitur aliud capitulum.

Iohannes raptus in spi
ritu vidit ostium in celo.
et ecce inquit sedes. et su
pra eam sedens. et qui sedebat si
milis erat aspicii lapidis iaspidi
et sardini. Et iris erat i circuitu
sedis. filis visioni simaragdimis.
et circa sedem sedilia xxiiij. et de
super sedebant vigintiquatuor
sempores. habentes in capitibus
suis coronas aureas. et de thro
no procedebant fulgura. vōces. et
tomitra. ante thronum erat viij
lampades ardentes. et in conspe

ctu sedis mare vitreum simile ē
stallo. et in circuitu sedis quatuor
animalia plena oculis ante et
tro. **D**icit igit̄ qđ vidit in ce
lo; Celum est ecclesia; sicut em̄
in celo est sol et luna et planete
et stelle. que semper volvuntur et
nūq̄ cadūt sic in ecclā lucent et i
fluunt. sol idest cr̄stus. luna idē
beata v̄go. planete et stelle idest
sancti et sancte. et licet volvuntur
p̄ tribulacōes continue. nūq̄ ta
men deficit ecclesie sedes. neq; e
ciam perit. quia ego rogam pro
te ut non deficiat fides tua. **L**uce
vicesimo secundo capitulo. **V**el
dic q̄ sol ē papa. luna est impe
rator. et reges planete. idest car
dinales et prelati. stelle sunt cle
rici et ceteri cr̄stiani. sedes que e
rat ibi est dignitas ecclesiastica
vel secularis sedes; **V**el sedens su
per eam est prelatus vel iudex
officialis vel princeps. qui supra
dignitatis sedem iudicat. sup̄ ca
thedram moysi sederunt scribe
et pharisei. **M**athei vicesimo ter
cio capitulo. **S**ed pro certo qui
cumq; sit successor iudex prelatus.
multa sunt ibi necessaria. et po
iste debet esse similis iaspidi. et
sardini. qui sunt lapides precio
si. quia debet esse similis cr̄storum
sanctis viris perfectis preciosis
et virtuosis. quia bonus super
ior vel platus debet super omnia
coronari q̄ possit bonis et ho
nestis suis p̄decessoribus assimili
ari. et marie illis q̄ fuerit iaspis.

Apostol.

qui resistit maleficis. et ut sardis
qui omnis malefici maliciā si sit
purus. cobibet. id est illis bonis
platis. qui malefici hominibus
restiterunt. et tutā patriam redi-
diderūt. **S**ecundō dic q̄ yris erat
in circuitu sedis; p̄ yridē arcu
œlestē. vbi relucēt omnes colores.
intelligo regulā religiomis. et p̄
cessum iudicariē ptatis. qui qđ
arcus celestis dicit. pro eo q̄ p̄
eum impij sagittatur. et correcti-
onis iaculis feriūtur. **P**ropter
suum tetendit et parauit illū. tē:
quia platus vel iudex mediante
iusticia regia. vel ordine iudicari-
o habet sagittare et punire reos
et accusatos. et facē iusticie cōple-
mentū. et ibi pro certo habent ē
lucere multi colores. id est multe
cause. multe rōnes. multe leges.
multe sanctioēs. multi sensus. mlt
te opinioneēs. ante qm aliquem
punit de delicto. vt sic tali plati-
to dicat illud. **A**poca. x. Vidi an-
gelū amictū nube. et yris erat in
capite eius. Et sic yris videt tā-
gere celū et terrā. Sic vere rigor
iusticie debet tāgere celū id est no-
biles sublimes: terrā. id est mis-
mos atqz viles sine accepctione
ysonarū. **V**el dic q̄ sicut yris
magis tāgit terrā q̄ celum quia
duobi suis cornibz. Sic vere ri-
gor iusticariē ptatis. plus debet
tāgere et vulnerare peccatoēs q̄
celum. id est q̄ innocentēs spūa-
les et œlestes. **S**ed dicit q̄ yris
similis erat visioni smaragdimis.

est enim ille lapis viridis. cōfor-
tans oculos. qz ordo iusticiarius
debet fieri ita mature et iuste. q̄
oculi et iudicia aliorum nō ledā
f. h̄ magis cōfortetur. et quid qđ
agitur oculos alioz delectet; et
ab omnibz cōmendet. **M**athei
qnto. Videāt opa vestra bona. et
glorificant patrem vestrū. qui in
celis est. **T**ercio dicit q̄ circa
sedē erat xxiij. sedilia. et desup sei
ores xxiij. Per ista sedilia intel-
ligunt̄ minora beneficia officia
vel prebende. q̄ prelat⁹ iudex ha-
bet sub se ex iurisdictione. Et p̄
certo in istis debent sedere senio-
res. i. viri discreti et maturi. et ta-
les etiam debet habere secum se-
nes. Et senes iuda sedebant corā
me. **Eze. viii.** Quod tamen ē con-
tra multis iudicēs. qui pessimos
homines ponunt i officijs. et con-
tra platos. q̄ pueros i beneficijs
suis zc. **Q**uarto dicebat q̄ senes
dūt esse in societate sua. vt eoz cō
filii fulciat. talibus debent dari
corone in capitibz sc̄z honores et
dignitates. non puulis ignoran-
tibus et iuuemibz insensatis. **I**n
eo plato dicit ecclesiā. xxvij. In
medio sensatorum assidu⁹ esto.
vt sic plati dicat illud. **Eze. viii.**
Sedebam i domo mea et senes iuda sedebat corā me;
Et habebant ante se lampades. et
de trono exhibāt fulgura. voces. et
tomitra. Lampades isti signifi-
cant septem dona spūi sancti. q̄
iudex et prelat⁹ debent habere
ut mens eius p ea illuminetur.

Apocalyp.

et in suis actibus dirigatur. Vel septem lampades cum igne caitatis et oleo pietatis sunt septem opera mea. quod valde decent iudicium vel platum. **Apo. xx.** Dixit ille quod ambulat in medio septem lampadum: et sic de throno isto. id est de talibus personis vel eorum dominis aut iudiciis debent exire fulgura. id est splendor honorum exemplorum: vel fulgor splendoris conuersacionis: voces dulcis consolacionis: et tonitruum alte predicationis: correctionis. et reprehensionis. **Ps.** Vox tonitrui tui in rotunda. Vel fulgura seuere discipline. voces predicatorum alterum. tonitrua reprehensionis dure; Quinto vero dicitur quod in circuitu sedis erat vitreum mare. seu lauatorium vitreum simile cristallo. et illud significat scientiam scripturam; Dicitur enim ipsa materia profunditatem inscribibilem: vitreum propter propriae intelligentiae: cristallum propter soliditatem immutabilem. Ista enim debet habere et in ea facta sua lauare in mari via tua. et semita tua in aquis multis. dicitur iudicii. Abs bacis tertio; Sexto dicitur quod etiam se dem erat animalia oculata. Ista significant assessores et consiliatores platorum. qui debent esse animalia id est animati per gratiam et virtutes. Quatuor etiam virtutes debent esse. quia quatuor virtutibus cardinalibus debent esse privilegiati. et dotati. et pleni

oculis. id est claritate sapientie et discernentia ante et retro. quantum ad considerationem presentium et futurorum. **Juxta illud ezechiel primo;** Totum corpus in circuitu erat plenum oculis. **Vel** dicitur quod ista sedes est Christus in humanitate. quatuor animalia sunt quatuor evangeliste scilicet homo mattheus. lucas vitulus. leo manus. aquila iobannes. vigintiquatuor seminoes sunt patres testamendi et novi. **Duo decim** dicti sunt esse ibi de lege veteri. quod a christi patriarchis descendenter. duodecim etiam dicti sunt pres novi testamendi. quod christi articulis crediderunt. **Mare** est scriptura. **Yris** est perfectio etiam sic supra. **Et per** certos tales debet iudicari secundum herem. et eorum consiliis et consoneitate utrumque regi. et per eos gubernari. non per adulatores et iniquos. **Dicitur** quod ante thronum erant quatuor animalia plena oculis ante et retro. et habebant singula alas suas. **Unum** tamquam erat quod secundum quod etiam animalia oculata dabat gloriam deo. statu xxiiij. seniores perdebant in facies suas. et deponebant coronas suas. et adorabant viuentem; **Animalia** ista significant prelatos clericos. et auctoritas personas in statu regum. vel in ecclesia conuersantes. quia vere illi qui sunt circa secundum et ante thronum seu conspectum dei. id est illi qui in ecclesia sunt. et qui vacant regimini etiam et prelacioni aliorum. isti

Apost.

debent esse pleni oculis id est da-
ritate discretionis ante et retro-
quatu ad pterita et futura debet
babere alas qz ipsi debent volare
ad celum; Et si vis melius expo-
nere de sex aialibz. vide. vbi di².
sex ale vni ac. Sz quido ista aiali-
a id est quado prelati et autetici
dant gloriaz deo et faciunt bona
opa statim ifeiores et subditi bo-
ni et maturi qui sup sedilia iferi
oz sedet bonu accipiunt exaplū.
et exeplo eoz bono iphi finaliter
bonorat deu celi p bona opa. et
coronas glorie mundane depo-
nunt. et in corde suo vilipedunt.
et deum honorat et adorant; **L**
Vel dic qz animalia sunt clerici et
eligiofi qui sunt ppinqui qz tum
ad gdu sedi xpi. **N**a exeplo isto
rum qui sunt boni seniores id est
principes. no obstatibz coronis
gloie tpalis deum celi glorificat.
Et breuiter ad exaplū clericorū
se gerit vita seculatum psonarū.
sive bonum fererit sive malum.
Sicut populus sic sacerdos ore
quarto. et ysaie vicesimo quartu.
Vel dic qz circa sedem alicuius
prelati vel principis sunt quatus
oz oculati consiliarij sive princi-
palioroz quibus proloquentibz
et sentenciam suam dicentibus alij
inferiores quamvis sint sapien-
tes et senes. solet adulando ipsoz
dictis alludere. coronas et birre
ta de capitibus eoz deponere. et
ipsorum dicta et consilia commendare.
Ecclastici. decimotercio ca-

Dives locutus est et omnes tacu-
erunt. Verbum eius usq; ad celum
extulerunt. Et expone qz isti ecclae-
stici et subtile malii consiliarij
habent alas sex id est sex specia-
lia vicia scilicet adulacionem. et
maliciam; volat quidem illis ad
dominos decipiendos. et appeti-
tum laudis et auariciam. quibus
volant ad seipso ditandos. et ra-
pinam et supbiam quibus volant
ad subditos opprimendos. et iste
sunt ille sex ale de quibus dicitur
Isaye. sexto. Sex ale vni et cetera.

Dicit iohannes in dextera
sedentis sup thronuz
librum scriptum intus
et foris signatum sigillis septem. et
nemo inuentus est dignus. nec
in celo. nec in terra. librum respi-
cere et aperire. atq; soluere eius
signacula. excepto leo de tribu
iuda. qui est radix dawid. qui venit
aperire librū. et eius signacula
soluere. **S**edens iste est pater
deus. qui ab eterno sedet in thoro
no glorie sue. **I**ste liber fit mū-
dū. et ordinem rerū processus qz e-
arum. qui pro certo a principio
semper est in manu dei. quantū
ad eius ordinationē et punctionē.
et ille est scriptus intus et fois. In
tus quantū ad causas rerū nob̄
occultas. que sunt in mente diui-
na. et foris in quantum ad crea-
turas et apparentes euentus re-
rum. **I**ste est signatus sigillis sep-
tem. id est septem etatibus. quia
qm diu durant septem etates

Apocalypsiſ.

vite presentis mundi est nobis clausus. vel eciam viij planetis quod rū influentibus regut mundū. qz nō ē in hōies neq; in celo neq; in terra qui p se intuitue videat vītates rerū in existētia p̄p̄a. et cui liber creaturū sit notori⁹ et ap̄tus. nisi leo cr̄stus dei filius. de tribu iuda id est de p̄geie dāuid fuit natus. q. ppter vmonem beatificā quā habet anima sua cū verbo. non obstantib⁹ sigillis ēs in proprijs essēcij intuetur; **Pſa. xix.** Dabit⁹ liber scienti litteras. et dicit nescio legere. signatus est ei; **Vel dic qz** sedēs ē de⁹ pater. dextera eius ē dei fili⁹ qui dicitur dextera patris. p quē fecit omnes creature; **Ista** dextera habet vnum librum. i. nos trām humanitatē. quā assump⁹ fit in virgine. que dicis liber. qui a intus ibi in conscientia. exterius in apparentia. omnes virtutes. perfectiones gratie. et exempla scribuntur; **Iste** liber fuit nobis clausus signatus relatu⁹ in sacramento altaris. quia pro cōrto ibi sunt sigilla septem. i. viij. accidentia. quibus substātia corporis occultat⁹; **Ista** sunt savor. color. odor. figura. quātitas. actio. passio. remanet aut̄ ibi idem color id est savor. id est odor. eadē figura rotunda vel quadrata. eadē quātitas magna vel pua. eadē actio qz ista pōt agē nutritre inebriare ponderare sonare. zē. sicut ante passionem. quia ita p̄t tangi

et ita durum inuenit⁹ p̄t sic ante. et sub istis accidentib⁹ et sigilli⁹ cōlat⁹ et abscondit⁹ corpus cr̄sti; **Vfa. xlvi.** Vere tu es deus absconditus. int̄m qz non est homo. neq; in celo neq; in terra. qui relicti⁹ p̄p̄s naturalib⁹ possit soluē et cognoscē ista accidentia. et sigilla. et quō sub istis latitat̄ corporis xp̄i. qd̄ diu sumus in via. et erit nobis visio oīm sic tib⁹ sigiti; **Pſa. xxii.** Excepto tamē leō de tribu iuda. i. xp̄o. qz fuit de radice dāuid. de tribu iuda exiuit. et qz iste solus inter hōies hoc vidit et cognovit. qz ille p sp̄em; nos per fidem.

Iobānēs vidit in medio throni et quatuor animaliū xxiij. seiores. habentes singuli citharas et phialas. et cōciderunt corā agno. et cātauerūt canticum nouum; **Iste** agnus benignissimus est xp̄c. qui quasi agnus ductus ad victimam; **Vfa. liij.** Iste enim sedet in throno sacre scripture. vbi sunt quatuor animalia. id est quatuor euangeliste. et viginti quatuor seniores. i. xxiij. libri veteris testamenti. sc̄ cōdum exposicōe hebreorum; **Iste** fuit quasi occisus p passione. h̄mō ē stans et immortalis p resurrectionē; **Iste** habet cor nua septem. id est potestatem in septem mūdi climatib⁹. Per cornu ei potētia designat; Habet etiam septem oculos. id est septē dona spiritus sancti; **Zach. iii.**

Apost.

Sup lapidem vnum septem oculi sunt. Ille de dextera sedentis id est dei patris accipit librū et omnē sapientiam. Et cū aperiuisset pri-
mum sigillum id est cū hominib⁹ reuelasset p̄mum secretum diui-
ne sapientie scilicet fidem sancte
trinitatis. cum predicaret mūdō.
tunc animalia id est euangelia. et
xxiiij semiores id est libri veteris
testamenti cum citharib⁹ id est di-
uini laudib⁹ cum phialis ador-
natis. id est cum sanctoz meritis.
historijs. et viris famosis. laude
agno id est cristo dederūt. inqñtū
canticum nouū et prophetias de
suo aduentu iam reuelata facie-
cinerunt. **P**salmita. Cantate domino canticum nouum. id est
pphecias de suo aduentu. qz mi-
tabilia fecit. **V**el dic qz agnus ē
bonus prelatus. qui debet ēē hu-
milis et pacificus. sicut agnus.
Ille em̄ in throno maiestatis su-
e sedens. debet ēē circumdatuſ et
associatus aīalib⁹ quatuor oculi
latiſ ſc̄. id est bonis et discretis
clericis. quatuor ſc̄ virtutib⁹ car-
dinalib⁹ adornatis. et seniorib⁹
id est psomis maturis atqz sub-
ditis morigeratis. Ille i represen-
tatione sua debet esse quasi occi-
sus. quia pre humilitate debet se
reputare mortuum et occisum.
id ē quasi statim moriturum. de-
bet babere coronas septem id ē
septem principales virtutes. et
vñ oculos. id est vñ boā spūſ ſc̄i.
Ille debet accipere librum id est

sacra scriptura pre maib⁹ et ipaz
a sedente in trono. id est a cristo
p̄ deuocionem et oracionē acqui-
rere. Ille debet apetire figilla li-
bri. id est obscuritates scripture.
et eas subditis suis reuelare do-
cēdo. et tūc animalia et semiores
id est clerici et seculares. id est bo-
ne et honeste p̄sōe qūiqz. et max-
ime ille p̄fone q̄ habet citharas.
et canticū diuine laudis. et graciarū
actioēs. et phialas cū odor amē-
tis id est fragranciā deuociōnis et
orōnis. Tales ipsū adorabūt. et
laudabūt. et canticū laudis et re-
comēdaciōnis fibi i cūctis p̄tib⁹
resonabūt. Ecclesiastici quadra-
gesimo quarto. Laudemus p̄s
nostros viros glorioſos. Et h̄m
qz dicit ibidē. cū animalia et seni-
ores laudarēt deū. audita ē vox
milia miliū angelorū qui bene
dixerūt agnum. Sic vere qnan-
do inueniuntur talis agnus id est
bonus prelatus. qui ab animali-
bo id est a senioribus et honora-
bilibus p̄sonis benedicitur et
laudatur. pro certo milia miliū
angelorum. id est multitudine ſecu-
larium populoꝝ ipsum ſimi-
liter benedicunt. et de hoc deum
glorificant et laudant.

Sequit Capitulum sextum.
Et vidi qz aperiuisset agn⁹
vnum de septem ſigillis. et
audiui vnum de quatuor anima-
lib⁹ dicēs. tāq̄ vocē tomītrui. Ve-
ni et vide. Et vidi. et ecce equus
albus et qui ſedebat ſuper illum

Apocalyp̄.

babebat arcū. et data est ei corona. et exiuit vincens vt vinceret. Et cum aperuiss̄ sigillū secundū. audiui secundum animal dicens. Veni et vide. Et exiuit aliis eq̄ rufus. et qui sedebat super illū. datū est ei vt sumeret pacem de terra. et vt iniucē se interficiant. data ē ei gladius magnus. Et cū aperuiss̄ sigillū tertium. audiui tertium aīal dicens. Vei et vide. Et ecce equus niger. et qui sedebat sup illū babebat staterā in manu sua. et audiui vocē in medio t̄q̄ quatuor animalium dicentū. Bili b̄ tritici denario uno. et tres bili bres ordei denatio uno. et unū et oleū ne lesentis. Et cū aperuiss̄ sigillū quartū. audiui vocē quarti animalis dicentis. Veni et vide. Ecce equus pallidus. et q̄ sedebat super eum nomen illi mors. et infernus sequatur eum. et data est illi potestas super quatuor partes terre. interficere gladio fame et bestijs terre. Et cum aperuisset sigillum quintum. vidi subtus altare animas interfectorum propter verbum dei. et testimoniū quod habebant. Et clambabant voce magna dicentes. Vs. q; quo domine sanctus et verus. non iudicas et non vindicas sanguinem nostrum de his q̄ habitant in terra. et date sunt eis singule stole albe. et dictum est illis vt requiescerent adhuc tempus modicum. donec compleatur conserui eorum. et fratres eo

rum. qui interficiendi sunt sicut et illi. Et vidi cum aperuisset sigillum sextum. et ecce terremotus magnus factus est. Et sol factus est niger. tamq̄m saccus ciliatus. Et luna tota facta est sicut sanguis. et stelle de celo cederūt super tetram. quēadmodū factus emittit grossos suos. cum a vento mouetur. Et celum recessit sicut liber inuolutus. Et omnis mons et insule de locis suis mote sunt. et reges terre et principes et tribuni et diuites et fortis. et oīs liber et suus abscondebit se in speluncis montium. et dicunt montibus et petris. Cadite super nos. et abscondite nos a facie sedentis super thronum. et ab ira agni. quoniam venit dies magnus ire ipsorum. Et quis statē poterit. p̄ h̄ vidi quatuor agēlos stantes super quatuor agulos terre. tenentes quatuor ventos terre. ne flarent super terrā neq; sup mare. neq; sup villā arborem. et cetera. Item sup illo. Et vidi. et ecce equus albus et qui sedebat super illum habebat arcum. et data est ei corona et exiuit vincens vt vinceret. Equus est caro nostra. vt patet Psalme tricesimo primo capitulo. Equi eorum caro; et non spiritus. et cetera. Sessor eius est anima que carni merito debet presidere. Et breuiter sessor iste cum suo equo albo significat hominem q̄ per castitatem corp̄ habet

Apostp.

candidū et purū. **I**ste quādo q̄
babet arcū id est rigorem iustici
e et equitatis q̄r quātū ad sagit-
tandū corrigēdum delinquētes.
tales sunt iusti et rigidi. in se re-
tro sūt inoētes et casti. **Eccēs ix.**
Oi tpe vestimēta tua sīnt cādida,
Jō p̄ certo talib⁹ p̄sōis castis et
iustis debet dari corona id est ho-
nor et celsitudo regie potestatis.
q̄r tales p̄sonē q̄n sūt promote
ad dignitatē viāt primo se. et au-
piditatis suas. et tandem vicunt
et suppeditāt omnes malos. et p̄
ualent aduersus principes et ty-
rannos. **E**ruuit iquit vīcēns vt
vinceret. qui em̄ primo se vicerit.
alios faciliter vincere poterit. **I**
deo bene dicit apostolus ad Rō
xij. **N**oli vīci a malo: h̄ vīce i
bono malū. **V**n̄ seneca in libro de
morib⁹. **F**orcior est qui cupidita-
tes vincit. q̄ qui hostes subiecit.
Vidit iboēs equū rufum. et q̄
sedebat sup eū habebat gladiū
magnū. et datū est ei vt sumeret
pacem de terra. et vt boies iūicē
se interficeret. **K**arissimi coloz
rufus teste aristō. in pbisonomi-
a significat maliciam fraudē fal-
laciā et liuorē. **I**lli igit̄ qui ha-
bent equū rufum sūt qui sūt fal-
laces iūidi malicioſi. Et p̄ certo
isti hodie habent gladiū maxi-
mū id est lingua et loquacitēz.
quā ita habent magnam latam
longā et diffusam. q̄ p̄ detractio-
nem ad oēs p̄sonas et status at-
tingūt sc̄z de omnib⁹ detrahendo

et accusando. v̄ba referendo. **E**t i-
deo p̄ certo talib⁹ daf̄ hodie po-
testas a dyabolo. q̄ ipsi tollant
pacē de terra. q̄pter verba dicta
taliū iniquoy et ipioy. et p̄ ipoꝝ
falsas accusations et relacioēs
par et cordia dissipat̄. et lites
et discordie seiant̄; **Eccā. xxvij.**
Susurro et bilinguis maledict⁹.
multos f̄baut habentes pacē.
Vidit iboēs equū migrū. et q̄
sedebat sup eū habebat state-
ram. et audita est vox inter aīali
a dīces. **B**ilibris tritici denario v
no. et bilibres ordei denario vno.
vīnum et oleum non leseris. **E**quus hic est corpus cristi. q̄ mi-
ger vilis et despctus extitit pre-
tormentis. **P**saye linj. **V**idimus
eū. et nō eāt ei aspās. **S**essor is-
tius. id est dei filius habet state-
ram id est librā equitatis et iusti-
cie in manu sua. quia habet po-
testatē iudiciariā. et potest pon-
derare. librare merita singuloy.
Ideo dicit̄ sibi bilibris tritici zē.
Triticū sīgt pfec̄tos. qui medul-
lam deuociōmis et compassiōm
habēt. et ipi sunt pleni. **O**rdeum
significat imperfectos. qui cū me-
dulla meritorum et virtutū ha-
bent admixtam corticē remia-
liū peccatorum. denarius est p̄
mū eterne beatitudinis. illud
est premiū commune. **M**athei.
xx. **A**cceperūt singuli singulos
denarios. **D**icit̄ enim q̄ bilibris
tritici. i. due libre tritici. et tres bi-
libres id est sex libre ordei. hoc ē

Apostol.

dāi pua q̄ntitas pfōn q̄ p̄ duo
desiḡt. et maḡ q̄ntitas ipfōrū q̄
p̄ sex siḡt omnes emūt ab isto
fessore xp̄o. denatio vno sc̄i pre
mio eterne bt̄tū dimis̄ quia ōes
p̄cipiūt eādē visionē tamē diūsi
mode. qr s̄m̄ meita alij clari? alij
obscurius vidēt deū. Nō bene di
cit̄ q̄ due libre pfectorū tātū re
portat q̄ntū sex ipfectorū vel or
deatorū. qr licet habeāt eūdē de
narium et idē p̄mū quantū ad
essenciā tñ plūs habent pauci p
fecti. q̄ plures impfecti. q̄tū ad
modū pfectiois. et quātū ad dei
mumificetiā. qr in domo patris
mei māfioes multe sūt. Jo. xiiij.
Et sequit̄. q̄ vox dixit illi fessori
et liberatori xp̄o. q̄ vinū et oleū
ne lesentis Vinū ei qd̄ letificat cor
bois. siḡt viros letos et cōsolato
res. et aliorū iformatoes. et ad
bonū incitatores. qr isti audito
res iebant verbo dei. oleū autē
qd̄ lemit et nutrit viros in pios
significat et cōpatiētes. q̄ paupz
infirmitates lemit et atēperat.
et ipso p̄ elemosinas nutriunt
et educat. Qn̄ igit̄ xp̄c p̄oderabit
et librabit orbem terre in die iu
dicij. mediante statera iusticie. v
bi merita singulorum decernet.
quando eciam pfectis et imper
fectis gloriam distribuere habe
bit. tunc vero vinum et oleum.
idest viros sapientes et compa
tientes misericordes nō ledet sc̄i
p̄ eterne dampnacionis senten
tiā et rigorem. quia qui viceit

non ledet a morte. supra vice
fino. **V**el dic q̄ equus niger
est eccā vel religio. que dicitur e
quis p̄ habenas iusticie quibus
ligatur. dicit̄ niger ppter squa
lorem tribulacionis et abstine
tie. qua sua species obscurat. Jux
ta illd̄ cātico. primo. **N**olite me
considerare q̄ fusca sum. quia de
colorauit me sol. id ē tribulatio.
Sessoz istius equi est prelatus.
qui debet habere stateram iusti
cie et equitatis. quia debet ponde
rare atq; cogitare merita singu
lorum. vt videat quis sit bonus
quis malus. quis promouend?
quis reprobandus. sed tamen q̄
liter cumq; sit. denarium tantū
idest tātam portionem bonorū
ecclesie et beneficiorū debent bē
re due libre tātī. i. due p̄sōe p̄fe
cte et bone. que hñt medullā de
uocionis et cōpassiois. quantum
sex ordei idest quantum sex imp
fecte et immature. **E**xemplo io
seph. gene. quadragesimo quar
to. Qui bernam̄ fratri suo con
tribuit duas partes. Vnum aut̄
et oleum. idest viri discreti et p̄ij
non debent ab eo ledi. sed debent
potius sustineti. **V**el dic q̄ p̄
vinum et oleum intelliguntur a
gricole. de quorum laborib⁹ o
leum et vinum acquititur. **I**sti
igit̄ a superiorib⁹ et dominis
non sunt ledendi vel molestādi
sed potius sunt diligendi. **Eccī.**
vñ. **N**ō oderis laboriosa opa. et
rusticationē ab altissimo creatā;

Apostol.

Jobānes vidit apto quarto sigillo equū pallidū. et qui sedebat sup eum nomen illi mors. et infernus sequebat eū. et data ē ei potestas sup q̄tuor terre plaga. interficere gladio. fame. et morte. et bestijs terre. **E**quus iste est peccator. q̄ dicit pallidus. quia caret rubore caitatis. et albedine castitatis. **S**essor illius est dyabolus. mala volūtas. vel peccati. qui ipsū duāt cīrūq; ad motū suggestionis. vel male inclinacions. **E**t iste dicit mors. q̄r hominem temporalit et spūalit occidit. **I**deo dicit q̄ infernus id est infernalis pena. ipsum seq̄tur. **V**nde ip̄e potēt dicere illud. **O**zee. xiiij. Morsus tuus ero in ferne. **I**sti igit̄ dat p̄tās sup q̄tuor affectiones cordis humam. qui sūt dolor. timor. spes. et gaudiū. **N**ā ex quo peccati. dyabolus. vel mala volūtas homini diminutur. necesse est q̄ sup q̄tuor affectiones ipsius principet. **E**t ipse amicibile oēs homini. ḡtias quatuor mōis. fame. auaricia. bestijs. carnalitate. sensualitate. luxurie. gladio. ire. et inuidie. morte. ocij. et desidie. **F**ames que sensu id est rōne caret. est luxuria. gladius q̄ acute pūgit. est iracūdia. mors que insensibilez. et immobilem facit est desidia. **I**sta igit̄ est q̄dplex mors culpe. q̄ ab isto malo sessorē occiditur anima peccatoris. et q̄ntū ad quatuor p̄tes affectionum cordis sui. **V**nde.

Jē. xv. Visitabo sup eos q̄tuor species dicit dominus. gladiū et cāes. volatilia celi. bestias. et paupero ante dixerat q̄ q̄ ad mortem ad mortē. q̄ ad gladiū ad gladiū. ad famē q̄ ad famē rē. **V**idit jobānes sup altare dei animas interfectoru. ppter verbū dei et pppter testimoniū qd̄ habebāt. et clamabāt voce magna ad dominū. Quare nō vindicas sanguinem nostrū. Et accepérūt diuinū responsum. q̄ expectaret adhuc modicum tempus. donec numerus fratru suoy qui interficien̄t̄ p̄pleatur. **E**t date sūt singulis stole albe. rē. **I**sti sunt martyres. quoy anime sūt in altari padisi deo presentate. **I**sti em̄ occisi sūt propter testimoniū fidei. et propter verbū dei qd̄ p̄dicabant. **I**sti em̄ zelo iusticie nō vīdicte petūt reire iudicū. s. vt eorū sanguis b̄tō yq; tribulaciones pumātur. **S**ed p̄ certo respōdet q̄ necdū cōpletus est numerus electoru vel martirū. qui sūt p̄ occasiōnem ad deū migraturi. vel a sas secundū ordinē p̄destinacions dei in seculo posituri. **E**t ideo iterim dāt̄ eis stole albe. sc̄z indumentum glorie padisi. quā nūc habet anima separata. q̄ dicit̄ stola prima. **L**uce xv. Cito auferre stolā p̄p̄ et in dinte eum. **A**pto sexto sigillo. Vidi inquit jobēs. **E**t ecce terremotus factus est magnus. et sol factus est miger tāḡ sacerd̄t̄ alicinu. et luna fca est tota ficut

Apocalyp.

sanguis: et stelle celi cæderunt
de celo. sic fias emittit grossos
suos cū a rēto mouet: et celū re-
cessit q̄i lib̄ iuolutus. et oīs mōs
et filie de locis suis mote sūt: et
oēs reges terre p̄ncipes. et diui-
tes. et fortes. et oīs seruus et li-
ber. abscondit se in spelūcis atq; in
petris mōtiū. et dicit monti
bū et petris, Cadite sup nos. et
operite nos a facie sedentis sup
thronū. et ab ira agni. qm̄ remit
dies magnus ire pccō y Et quis
poterit stare, Iste terremot? si-
ḡt motū tēptacōnū et tribula-
cōnū b̄ mūdi. et earū inualescē-
tiā in hoc mūdo. Sol clarus si-
ḡt statū platory. luna mutabilis fit
statū p̄ncipū a laicoy: stelle sta-
tū et psonas bōy subditoy: ce-
lū ē ecclā: mōs si-
ḡt statū pfccōis.
isula mari cādata si-
ḡt statū ēli-
giomis. Dico igit̄ q̄ sol et status
platorū in multis p vicia demig-
tus est: luna vero. i. status prin-
cipū seculatiū p crudelitatem a
rapinā insanguinem conuersus
est. et ideo cēlum ecclē iam a sta-
tu prosperitatis recessit. et ipsum
tribulacō circumuoluit. stelle eci-
am idest bone persone p pecca-
tum iam videntur cadere: et mōs
cuiuscūq; pfectionis. insula eī-
cūq; religiomis. iam de loco suo.
et condicione sue prime fundaci-
onis. videntur penitus commo-
te. idest commutate; Qui enim
bene consideraret quales fuerūt.
et qualiter se habuerūt montes

idest dignitates eccl^e. et insule. i-
status religiosorum. qui fuerunt i
eccl^e p^rimitia. reuera bene poss^t
dicere q^{uod} s^{unt} mote de loco suo. et
quātū ad vite p^rco^mez. et quantū
ad morū et habituū q^{uod}litatē ps.
Mouebut oīa fūdamēta terre.
Iō. ap^t mala exēpla istorū sub
ditorū alij inferiores reges dī-
tes fortes serui et liberi ab amo
re diuino defecēt. et iā in caūmis
terre idest in amore terrenoruim
se penitus incluserunt. Josue de
cimo capitulo; Absconderunt
se quinq^u reges in spelūca. et ce
tera. Vel dic q^{uod} sol est intellec
tus. qui hodie per obscuritatem
erroris et ignorantie denigratur.
luna mutabilis ē. q^{uod} sanguinea
per carnalem amorem efficitur.
Stelle sunt potentie sensitivē. q^{uod}
hodie per praua delectabilia et
peccata diuersa cadere compro
bantur. Celum est ratio. que ho
die obnubilatur vel exēcatur.
Vel stelle sunt virtutes et gracie.
que hodie cadunt et pduntur
per terremotum et ventum sug
gestionum quo a dyabolo con
ciuntur. quia propter ista iā
deficiunt montes contemplati
onis. iam cēssant insule compun
tionis et contritionis. que est
in medio maris. idest in medio
cordis auati. iam reges et prin
cipes. i. iusticia et iudicium. dis
tes. i. sufficiētia. fortes. i. constā
tia. liberi. i. caritas. serui. i. hu
litas. se abscondunt. et desistunt.

Apost.

Vel dic q̄ sol est veritas q̄ sp̄le
det. luna est pietas q̄ būorem p̄
bet. Celum est verecūdia q̄ hone
statem celat. Stella est prudēcia
q̄ omnia illustrat. Quia igit̄ i va
lescente terremotu temptaciois.
sol cōuersus est in migredinē ig
norācie. luna pietatis cōuersa est
in sanguinē crudelitatis et seuid
e. Celū verecūdie iā recessit. Stel
la prudēcie iam cōcidit. Ideo p
al dubio iam moti sunt mōtes
idest vici eminentes in pfectioē.
insule idest vici maturi et amai
p̄ dolorosa cōtricione. **V**el dic
q̄ ideo mōtes et insule idest sta
tus ecclesie tribulacionib⁹ cōcu
tiunt. et a stabilitate quā habue
rūt cōmouēt. serui. liberi. diuites.
paupes. reges. et tribum. genera
liter omnes tam subditi q̄ prela
ti iam miserabiliter a diuina pre
fēdia. a dīno seruicio abscondū
dunt. et in cauernis terre idē tu
mulis temporaliū recludunt. tī
ment enim coram agno immacu
lato idest coram cristo in ecclēsi
e seruicio cōparere qđ patet. qui
a vere nisi p̄ distributionib⁹ no
lunt in ecclēsia subintrare. h̄ in ca
uerna idest in foro et mundais
tū talpis. idest cū seculatib⁹ cōcis
habitare. primo reḡ xij. Absco
dunt se in spelūcas. Timent enī
ut dicunt ita agni. i. duticia; hu
mani vel diuini seruicij. q̄ q̄ pla
tabilis et benigni. Unde isti vidē
e dicere de eo illud primo regū.
Non maēat apud nos archa

dei israhel: quia dura est manus
eius. zc.

Idit iobānes q̄tuor an
gelos stātes sup iij. an
gulos terre qui tenebāt
ventos celi. ne flaret sup terram.
nec sup mare. neq; sup vllam ar
borē. Sed istis dictū est a quodā
angelo. habente signū dei viui.
qui ascedebat de ortu solis. q̄
ip̄i non nocerēt terre. neq; mari.
neq; arborib⁹ quo usq; signaret
serui dei in fronte eorum. et fuit
multitudo maxima signatorum.
tā de filijs israel q̄ de t̄ba. de oī
b⁹ populis et gentib⁹ cōgrega
ta. Et erāt omnes in aspectu tro
m̄ induiti stolis albis. et palme
in manibus eorū. et agnū bene
dicebant. **I**sti quatuor angeli
possunt fiḡre balliuos et offici
ales principū. q̄ i iij. p̄tib⁹ mūdi
sūt locati et q̄ stāt i diūs officiis
sup āgulos tre nostre. **I**stis da
t̄ a principibus et p̄lati nocere
terre mari et arboribus idest oī
bus generibus homin̄ subditoy.
terre villis et ciuitatibus maris
idest collegijs et conuētibus. ar
boribus idest psomis. et homib⁹
qui ad hoc breuiter ponuntur i
officio. ut noceant subditis. et ut
rapiāt quicqd possunt. **I**ntra no
no potestas eorum. nocere ho
mibus mensibus quinq; **E**t isti
impeditūt ne venti flent sup ter
ra. quia omnem cōsolaciois flatū.
et omne refigeriū vel auxiliū
qđ p̄incipes vel prelati debent

Apocalyp.

subditis ipsi impediunt quantum possunt. **S**ed quid? **V**e ibi est alius angelus i. alius consiliarius vel familiaris qui portat signum et sigillum principis. ut pote consiliarius. cu quo oportet secrete loqui? qz breuiter nullus est inimicus a no cumento aliorum. n qz ipse figuret liberados. **E**t tales sic figti per dona vel fauores a magistris civie accepti ab hominibus malis i. ab hominibus iniquis non leduntur. **I**mmodum stant in conspectu throni i. in presentia principum et platorum in duci stolis et vestibus eorumde et in eorum curiis officijsqz ordinati. **A**lij autem q non sunt signati nec in gratia maiorum specialiter accepti atqz recepti. h no cumento talium malorum angelorum id est inferiorum balliuorum executorum et commissa riorum crudelium exponuntur. **E**t breuiter istud est verum. q nullus hominem balliuorum maliciam eu itat. n alicuius magni angeli. i. alicuius magni consiliarij fauorem percuret. **I**sti enim mali inse iores illos nō audet tangere. qz videt maiorem gratiam obtinere. **V**el dic q iste sedes angelus. est unus francescus. q ab ortu solis. i. a statu greco et virtutis ascendit super terram ipsam. et terrena calcando et eciam predicando. **I**ste ei portat sigillum dei. scz stigmata passionis domine. **I**ste ei per doctrinam suam impediuit ne angelii mali nocerent illis. qui signum caracteris et crucis per peccati confessionis memoria secundum por-

tatem. **M**ultos enim a sigillo et imagine esti siguit. scz freres suos. qz Christo vniuerso filios et conformes esse volunt et mandauit. **S**unt enim homines de istis qz de getibz i. tamen de nobilibz qz de ignobilibus mar ma turba. q per eum coram domino presentem in statu scz religionis et pfectio nis. q aucti stolis candidis castitatis. et habentes palmas victorie et perseverantie atque firmitatis de u et agnum continuo benedicunt. et ipse per predicaciones suas ab alijs sunt benedicit. **A**ct. vi. **T**urba enim plurima credidit in deum. **V**el dic q iste per signum quilibet virum perfectum signo caritatis munitur. q si bi deuotos filii signo consignant et eos a malis angelis liberant et defensant. **V**el dic q in die iudicij illi soli a malis liberabuntur. q signo caritatis et gratie signati inuenientur. **V**el dic q illud signum signo memoriam domine passionis. quo qui signati apparuerint a demonibus non ledentur. **D**icatur igitur quilibet illud per te fac me cum signum in bonum. vt videatur qui oderunt me. **D**ixit iohannes q ipse videt coram deo et angelis animabilibus et spiritibus turbam magnum. quam dimumerare non poterat. ex omnibus tribibus populis et linguis. qui erant amicti stolalibus. Qui sunt et unde venerantur. **H**ij sunt. qui venerunt ex magna tribulacione et lauerunt stolas suas in sanguine agni. et ei seruant in templo sancto eius.

Apocal.

die ac nocte, et non esurient neque
fisiēt amplius. neque cadet super
illos sol-neque estus. neque dolor :
quoniam agnus qui est in medio
throni reget eos. et deducet eos
ad vite fontes aquarū. **I**sti si-
gnificant sanctos. qui sūt in pa-
tria. qui ante thronū maiestatis
ētne p̄petuo habent stare. cū au-
gelis et cū animalib⁹. id est cū eu-
angelistis et seniorib⁹. cū priar-
chis et scis. **I**sti sūt t' ma inumēa
bilis; sūt ecia ex cūctis populis
cōgregati. et isti deū cōtinue bene-
dicūt. et amicti sunt stolis albis.
id est eterne glorie claritate. **I**sti
palmas iōcassibilis victorie se-
cū portant. h̄ pro deo qui sūt isti;
p̄cēto nulli nisi qui venerūt ex
magna tribulatione. q̄ in mūdo
penas et miseras ppter deum
habuerunt. qz q̄tq̄t deo placuerūt.
p̄ multas tribulaciones trā-
sierūt. **I**ndith vñ; **I**sti stolas su-
as id est cōsciencias lauerūt. et p̄
mo a vicis purgauerūt. et hoc
in sanguine agni. et passione. et
memoria ihesu cristi. **I**sti em̄ sur-
sum in tēplo padisi seruiunt ag-
no id est xpo. q̄ eos regit. et ideo
non esuriēt neque ficiēt. neque cales-
cent. neque flebūt. neque dolebūt. h̄
ad fontem vite. et eterne p̄speti-
tati. omni voluptate se replebūt.
Ps; Qm̄ apud te ē fons vite;
Tdit iohānes angelum
vñ an altare aureū qd̄
ē i celo et data sūt ei iō-
sa multa. et ascendit fumus aro-

matum in cōspectu dei. **S**ic vē
an altare padisi ascendit fumus
odor et fragrācia bonor⁹ merito-
rū. orōnū. et maxime qn̄ i thuri-
bulo cordis nri ard̄ ignis et fer-
uor intime caritatis. **T**ūc em̄ an-
gelus n̄ om̄es nras orōnes ele-
uat corā deo. sicut patet de ange-
lo thobie rñ. **Q**uidā āgel⁹ ac-
cepit vñ thuribulū. et ipse it il-
lud igne altaris aurei qd̄ est i cō-
spacū dei. et misit illud i terrā. et fca
sūt tonitrua voces et fulgura. et ē
remotus magnus. **E**t septē āge-
li qui habebant vñ. tubas. para-
uerūt se ut tuba canerēt. **I**ste ā-
gel⁹ est deus p̄. qui thuribulū
·i· filiū suū plenū igne. i. feruōē
caritatis misit in terrā p̄ icarnaci-
onem. qui fumū orōins et fragrā-
ciā odoifere fame et sc̄itatis. iugi-
ter emittebat; **E**t pro certo qn̄
iste fuit missus i terrā. tūc ad pre-
dicacionē ei⁹ audita sūt tonitru-
a. i. mine. voces. i. suasioēs. ful-
gura. i. miracula et exēpla. et sic i
cordib⁹ auditoy faūs ē terremo-
tus contriciōnis. timoris. amāitu-
dimis. et meroris. **S**eptē ecia an-
geli. i. p̄dicatores extic incep-
rūt p̄dicare. et tuba p̄dicacionis
p̄ mūdū ēsonare. **V**el dic ḡ an-
gelus ē aliq̄s magn⁹ prīcps vñ
plat⁹. q̄ aliqui mittit i aliquā ter-
rā pro aliq̄ officio aliqd̄ thuribulū.
i. officialem. plenū igne cupi-
ditatis et auaricie. **E**t tūc pro cer-
to i aduentu ei⁹ fuit tonitrua. i.
mine tribulacionis. fūnt eciam